
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ     
 

18.02.2016  г. с. Казачинское                             № 66-п 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Казачинского района  от 

13.01.2014 г. № 4-п «Об утверждении административного регламента отдела 

архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации 

Казачинского района Красноярского края  по предоставлению муниципальной услуги 

«Выдача градостроительного плана земельного участка» 

 

 

 

          В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г.  № 210-ФЗ «Об 

организации предоставления государственных и муниципальных услуг», в 

соответствии  с постановлением администрации Казачинского района от 29.12.2011 №  

586-п «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных 

регламентов предоставления муниципальных услуг», в соответствии с Постановлением 

Правительства Красноярского края от 14.03.2012 № 93-п «Об утверждении порядка 

разработки и утверждения административных регламентов предоставления 

государственных услуг исполнительными органами государственной власти 

Красноярского края», руководствуясь ст. 36 Устава Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Казачинского района от 13.01.2014 г. № 4-п 

«Об утверждении административного регламента отдела архитектуры, строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства администрации Казачинского района Красноярского края  

по предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного 

участка» следующие изменения: 

1.1 Пункт 1.2 административного регламента дополнить словами следующего 

содержания: - «Приказ Минрегиона РФ от 11.08.2006 г. № 93 «Об утверждении 

Инструкции о порядке заполнения формы градостроительного плана земельного 

участка». 

1.2. Слова в пункте 1.2 «Федеральный закон от 2 мая 2006г. № 59-ФЗ «О порядке 

рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» исключить. 

1.3 Пункт 1.3 административного регламента изложить в следующей редакции:  

«1.3 Получателями муниципальной услуги (далее - Заявитель) выступают: 

физическое или юридическое лицо, обеспечивающее на принадлежащем ему земельном 

участке или на земельном участке иного правообладателя (которому при 

осуществлении бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства 

государственной (муниципальной) собственности органы государственной власти 

(государственные органы), Государственная корпорация по атомной энергии 



«Росатом», Государственная корпорация по космической деятельности «Роскосмос», 

органы управления государственными внебюджетными фондами или органы местного 

самоуправления передали в случаях, установленных бюджетным законодательством 

Российской Федерации, на основании соглашений свои полномочия государственного 

(муниципального) заказчика) строительство, реконструкцию, капитальный ремонт 

объектов капитального строительства, а также выполнение инженерных изысканий, 

подготовку проектной документации для их строительства, реконструкции, 

капитального ремонта. 

1.4 Подпункт 6 пункта 2.8 административного регламента исключить. 

1.5 Пункт  2.11 административного регламента исключить.  

1.6 Приложение № 1 к административному регламенту изложить в новой редакции, 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования Казачинский район в информационно-телекоммуникационной сети 

Интернет. 

4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального 

опубликования.  

 

 

 

Первый заместитель главы района                                                            В.Н. Белобородов 

 по оперативной работе 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению   

администрации  

Казачинского района 

от 18.02.2016 г. № 66-п  

 

 
Приложение № 1                                                                    

к Административному регламенту                                                                    

предоставления муниципальной 

услуги       по выдаче 

градостроительного плана                                                                   

земельного участка                        

 

                                                                   

В администрацию                                                                     

Казачинского района 

 

                                                                                                                                                                                         

                

от_________________________________ 

 

(для юридических лиц - наименование 

организации, для физических лиц – 

фамилия, имя, отчество), 

_____________________________________

__________________________________ 

(почтовый адрес) 

_____________________________________

__________________________________ 

(контактный телефон) 

_____________________________________

___________________________________ 

(Ф. И.О. представителя, действующего по 

доверенности) 

____________________________________ 

 

(реквизиты доверенности) 

 

ЗАЯВЛЕНИЕ 

 

В соответствии со ст. 44 Градостроительного кодекса Российской Федерации прошу 

подготовить градостроительный план земельного участка площадью __________ кв. м, 

кадастровый номер ________________________, расположенного по адресу: Россия, 

Красноярский край, Казачинский район 

____________________________________________________________________ 
(место нахождения земельного участка) 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

_________________/______________________                                            дата 
(подпись) (Ф. И.О.) 

 

Действующий (ая) на основании доверенности ______________________________________________ 

(реквизиты доверенности) 

_________________/_____________________________                              дата 
(подпись) (Ф. И.О.) 

 

 

 

 


